DE
Extruderpumpe
für Fässer
Bedienungsanleitung
PTEX
DESeite 1
951-130-409, Ausgabe 06/2009
Extruderpumpe für Fässer

Typenschild bzw. den Lieferpapieren entneh-
men. Die nebenstehende Tabelle erläutert den
Typenschlüssel.
	 Wenn eine Extruderpumpe PTEX
	 auf dieser Tabelle nicht aufgelistet
	 ist, sehen Sie bitte das mitgelieferte
technische Blatt, um die besonderen techni-
schen Daten zu kennen.
Bauausführungen
Tabelle 1 Typenschlüssel
Bezeichnungsbeispiel PTEX  - 25   - E   - B   - V01 +  924
Extruderpumpe für Fässer
Fassinhalt (25, 50 oder 200 kg)
Ausführung der Extruderpumpe 1)
Pneumatische Pumpe 2)
Kennzahl der Folgeplatte 4)
Spannungsschlüssel  4)
1) 	 S: Standardpumpe
	 E: elektrische Option (Elektroventil und Druckschalter)
2)	 A: Pumpe mit einer max. Fördermenge von 0,83 kg / min bei 6 Bar
	 (für 200 kg Fässer empfohlen)
	 B: Pumpe mit einer max. Fördermenge von 0,5 kg / min bei 6 Bar
	 (für 20 kg und 50 kg Fässer empfohlen)
3)	 V01: Folgeplatte mit Abstreiferdichtung (Dichtungswerktstoff: FPM)
	 N01: Folgeplatte mit Abstreiferdichtung (Dichtungswerktstoff: Nitril)
4)	 +924: 24 V DC
	 +428: 230 V 50/60 Hz
	 +429: 115 V 50/60 Hz
DE Seite 8
951-130-409, Ausgabe 06/2009
Aufbau